septembru kalendárneho roka, v ktorom sa 

zisťovanie uskutočňuje, navštevuje základnú školu alebo dennú formu štúdia na strednej 

škole.  

Čl. III  

Výška, spôsob a lehota poskytnutia finančných prostriedkov  

1. Celková výška finančných prostriedkov na kalendárny rok 2024 je 10 416,- EUR (slovom 

„desaťtisícštyristošestnásť“ EUR). ŽSK sa zaväzuje poskytovať finančné prostriedky 

mesačne, a to bezhotovostne na účet Prijímateľa uvedený v Čl. I zmluvy o financovaní so 

splatnosťou do posledného dňa príslušného kalendárneho mesiaca, okrem mesiaca 

december, kedy budú finančné prostriedky poskytnuté do 20.